An autem hæc conclusio procedat non solum quando religiosus prædictam quantitatem caperet vntea vice, sed et separatim, & pluribus vicib. adeo quod omnia illa exigua, & parua furti simul coniuncta conflarent, seu efficerent quantitatem notabilem duorum argenteorum. Respondeo, quod quamuis opinio communiter recepta se habeat in affirmatiuam partem. s. quod eo ipso, & vt primum peruentum fuerit ad illam summam peccatum mortale comittatur ratione detentionis cum obligatione restituendi sicuti post alios exprimit Couar. lib. 1. variar. resol. c. 3. sub nu. 12. Nauar. in man. c. 17. num. 139. quam etiam sectatus fuit prædictus P. Marius Andria non habita distinctione an interuenerit animus perueniendi ad illam summam, an non, reperi nuper eundem Nauar. in solenni conf. 75. de regular. in antiq. nu. 27. & conf. 3. de statu. mona. in nouis non negantem hanc opinionem esse probabilem, & comunem, & asserētē contrariā veriorē esse dum modo ipse religiosus nō intenderit expresse, vel virtualiter in aliqua illarū virium nocere in pluriquam tunc furabatur, & ad hunc animū præsumendum multum facere an in capiendis illis minutis habuerit memoriam prioris furti, vel posterioris faciendi, subdens quod talis animus fuisse præsumitur in foro hominis, non autem in foro Dei, quod sola nititur veritate cap. multi. 2. q. 7.

Esset etiam furtum mortale, & casus reservatus cum obligatione restituendi in religioso qui furriperet re sacram licet pretio nummario nō æstimatur, vt sunt reliquia & huiusmodi. Et idem si furriperet aliqua rescripta seu aliud, quod esset æstimabile singulari pretio, & interesse affectionis, quæ res tāta valet, quāti ab eo æstimatur quod hæretic. l. vnic. C. de sent. q. pro eo quod interest proferunt. si vero religiosus clā furriperet, & consumeret res comestibiles ex locis publicis nempe ex officinis conuentus, quæ sunt expositæ periculo probabili posset excusari, vt non sit casus reservatus, tamen cauendum est. Domin. Bannes in D. Thom. 2. 2. quæst. 66. art. 6.

Diceretur etiam religiosus furtum committere & esset casus reservatus, quoties ex pecunia quam accepit a suo superiore pro viatico, id quod superesset non restitueret ipsi superiori, sine cuius licentia non potest de eo, quod superfuit, disponere ultra summam duorum Iuliorum, etiam si consumeret in faciendo elemosynam, & licet Religiosus in itinere possit facere elemosynam ut inquit gloss. in clem. 2. de vita & honest. cleric. illud intelligendum est cum tacita licentia superioris Div. Thom. 2. 2. quæst. 32. art. 8. vel quod possit erogare constitutis in extrema necessitate Card. in d. clem. 2. vers. sed & tales. q. 4. & ratio per Navar. assignatur in d. c. non dicatis, nu. 28.

- 10 Circa non unum sciendum per lapsum carnis ꝑ comprehendi omnes species peccati carnalis de quibus per D. Tho. 2. 2. q. 154. per plures articulos adeo, ut peccatum propriæ mollicitiæ, seu voluntariæ pollutionis etiam sine vlla commixtione tertiæ personæ opere consummatum, sit casus reservatus, & quando per Capitulum generale, seu provinciale iuxta potestatem a Summo Pontifice sibi traditam ad præsentem non unum casum superadderentur hæc verba, videlicet, (& quicquid est contra votum Castitatis quod in actum externum prodeat) tunc si solum intercesserint prouocatio, seu sollicitatio ad turpia, oscula tactus, seu amplexus impudici siue in propria siue in aliena persona, essent etiam casus reservati, alias non.
- 11 Quo ad decimum. Ad cognoscendum ꝑ quando dicatur percussio grauis, seu enormis, mediocris, uel leuis, & cuius arbitrio hoc relinquatur præter Doct. in c. peruenit, & in c. cum illorum, de sent. excom. vide Navar. in man. c. 27. num. 91. & seq. & infra in uerbo excommunicatorum absolutio. Amplia in religioso qui uerberaret etiam Nouitium primi diei ut sit excommunicatus: cap. religioso, §. 1. de sent. exc. lib. 6. & sit etiã casus reservatus; limita in percussione graui, quæ per regularem facta fuisset in termino iustæ defensionis seruatõ moderamine inculpatae tutelæ, quod quale debeat esse, & quãdo in defensione adfuisse dicendum sit, vide constit. Regni incip. Pacis cultum, Aretin. in tract. de malefic. in uerbo & de casu Titius se defendendo. Syluestr. in uer. Bellum 2. Navar. in man. confess. c. 15. nu. 3. & in quibus consistere habeat Boer. decis. 168. nu. 4. & infra, Mascard. de probat. conclus. 1126. a nu. 29. vsque in finem, & quando quis dicatur excessisse limites defensionis Menoch. de arbitr. iudic. libro 2. Cen. 3. casu 277. & quando non imputeretur excessus, ut eo non obstante dici possit fuisse seruatõ hoc moderamine gl. in c. significasti. uerb. moderamine, de homicid. Foller. in pract. crimin. rubr. recipiantur defensiones, num. 16. & in fragment. par. num. 57. & 58. denique de hac defensione late habetur per Anchar. in capit. dilecto. de sent. excom. lib. 6.

Circa undecimum & vltimum. Quibus rationibus prohibeatur literas alias quæ clausæ sunt, aperiri, vide per Navar. in c. Sacerdos num. 10. & seq. de panit. dist. 6. quem refert Menoch. de arbitr. iud. casu 311. num. 12. Cen. 4. & de pœna aperientis literas alijs destinatas præter Bar. in l. Titio ff. ad municip. & Iason. in l. non dubium. num. 53. C. de legib. vide Abb. Felin. & alios in c. cum olim. el. 2. de off. deleg. quibus ad materiam adde Syluestr. & alios Summistas in uerbo falsarius. D. Anton. part. 2. tit. 1. c. 22. §. 5. in fine Navar. in ma. c. 18. nu. 53. & late Menoch. de arbitr. iud. cen. 6. casu 538. ꝑ Vt autem religiosi propter impedimentum retardationem, & apertionem literarum incurrant casum reservatum necesse est quod manifeste sit peccatum mortale, esset enim tale si eo animo aperiantur, ut nocumentum notabile proximo inferatur. Secundo si illud eueniret etiam sine talibus intentione. Tertio eas proditorie scribentis aduersario ostendendo.